1

证券代码：603183       证券简称：建研院         公告编号：2018-069

苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司

关于向全资子公司吴江市建设工程质量检测中心有限公司增资
的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次增资事项系公司向全资子公司吴江市建设工程质量检测中心有限公

司（以下简称“吴江检测”）进行增资。

 本次增资金额为：向吴江市建设工程质量检测中心有限公司增资 1,000

万元。

一、本次增资情况概述

1、为适应苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司（以下简称“公司”）全

资子公司吴江市建设工程质量检测中心有限公司（以下简称“吴江检测”）的业

务发展，公司拟对吴江检测增资 1,000 万元，增资后吴江检测注册资本变更为

1,500万元，仍由公司全资控股。

2、本次增资事项已经公司第二届董事会第七次会议审议通过，本次交易不

构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组，根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定，无需提交公

司股东大会审议。

二、增资对象基本情况

吴江市建设工程质量检测中心有限公司

1、统一社会信用代码：913205094670942315

2、住所：吴江经济开发区江兴路塘东弄 21号

3、公司类型：有限责任公司（法人独资）

2

4、法定代表人：黄春生

5、注册资本： 500万元

6、成立日期：1998年 12月 29日

7、经营范围：建设工程质量检测;建筑施工起重机械安装检验;基桩工程检

测;工程测量;房产测量;地籍测绘。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动)

8、主要财务指标：

单位：万元

项目 2018年 1-9 月（未经审计） 2017年度（经审计）

资产总额 4,132.16 3,980.74

负债总额 871.63 1,382.99

收入总额 2,033.96 3,468.97

净利润 662.78 1,659.47

9、本次增资后，建筑防水注册资本由 500.00 万元增加至 1,500.00 万元，

仍由公司全资控制。

三、本此增资对公司的影响

公司对全资子公司增资有利于进一步提升其综合竞争能力，不会对公司未来

财务状况和经营成果造成不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情况。

四、备查文件

公司第二届董事会第七次会议决议

特此公告。

苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司

董  事  会

2018年 10 月 26 日